
 

SPRAWOZDANIE Z PRAC KOMISJI DRÓG, BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 

ZA MIESIĄC MARZEC  2018 R. 

 

Zgodnie z rocznym planem pracy, komisja wyjechała w teren. W obecności kierownika 

Wydziału Dróg i Transportu – Pana Stanisława Chojeckiego dokonaliśmy przeglądu dróg i 

oznakowania. Zwróciliśmy uwagę na porządek i estetykę, szczególnie na zadania i miejsca, które 

budzą jakieś wątpliwości i były przedmiotem dyskusji. Zapoznaliśmy się z wykonanymi zadaniami 

w roku poprzednim. Po powrocie rozpoczęliśmy dalszą część posiedzenia, w którym uczestniczył 

Zastępca Burmistrza – Pan Mieczysław Reps i w jego obecności omawialiśmy uwagi. M.in. 

wskazaliśmy kilka miejsc gdzie należy posprzątać porzucone odpady. Podnieśliśmy ciągły problem 

z nieprawidłowym parkowaniem na ulicy Drzymały w obrębie skrzyżowania, parkowania 

ciężarówek, pomimo zakazu, przy ulicy Leśnej. Według komisji należy wystąpić do DSDiK o 

poszerzenie zjazdu z ulicy 1-go Maja w ulicę Fabryczną, który ułatwi skręt ciężarówek i uniknie się 

niszczenia chodnika. Sprawy te dotyczą Kątów Wrocławskich. W Nowej Wsi Wrocławskiej 

wskazaliśmy potrzebę okrawężnikowania zjazdu z drogi do posesji, w Gądowie zapadlisko w 

drodze gminne i rozważenie możliwości naprawy. Komisja zauważyła potrzebę budowy chodników 

w latach następnych wzdłuż dróg powiatowych. Wskazaliśmy tu brakujący odcinek w Sadowicach 

do osiedla oraz w Sadkowie do dworca kolejowego. Przypomnę, komisja we wniosku do programu 

50/50 (o ile program będzie kontynuowany) ze Starostwem Powiatowym na lata następne w  

ubiegłym roku zgłosiła chodniki: od ronda w Kątach Wrocławskich do Nowej Wsi Kąckiej, ul. 

Relaksowa w Nowej Wsi Wrocławskiej, ul. Kątecka w Gniechowicach. Zadania wykonane w roku 

ubiegłym przez Wydział Dróg i Transportu naszego Urzędu, oceniliśmy pozytywnie. 

Kolejnym punktem spotkania była dyskusja n/t nazewnictwa ulic. Zaprosiliśmy Kierownik 

Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – Panią Krystynę Zaracką, która przedstawiła 

nam proces  nadawania nazw ulic. Podkreśliła, że ważnym elementem jest wola środowiska, które 

wnioskuje. Oczywiście nazwa musi wpisywać się w charakter danego miejsca. Na dzisiaj jest brak 

norm prawnych zapisanych uchwałą Rady Gminy. Radny Sebastian Kotlarz przedstawił projekt 

takiej uchwały, który należy w przyszłości omówić. Przedstawił również ważne dla Smolca postacie, 

które należałoby uhonorować nadając ich imieniem ulice i place. Burmistrz Reps zaproponował aby 

już na etapie wyznaczania ulic przejąć inicjatywę i nadawać nazwy. Ważne aby stworzyć tzw. bank 

nazw ulic z których można byłoby skorzystać. 

W sprawach różnych wróciliśmy do problemów zgłaszanych przez druhów OSP w zakresie 

badań pojazdów w zakresie dopuszczenia do użytkowania. Pan Julian Żygadło wyjaśnił problem, 

otrzymaliśmy również wykładnie prawną w tym zakresie. Na dzień dzisiejszy świadectwa 

dopuszczenia do użytkowania posiada pojazd pożarniczy jednostki OSP w Gniechowicach. 

Poruszyliśmy problem zimowego utrzymania. W tym roku w kwietniu, kończy się dwuletnia 

umowa na tę usługę i  zostanie ogłoszony w stosownym czasie nowy przetarg. Nie przewiduje się 

zmian w specyfikacji i jak dotychczas planuje się opłatę ryczałtową za gotowość do akcji. 

Omawialiśmy i opiniowaliśmy projekty apeli o budowę obwodnicy drogowej Kątów 

Wrocławskich oraz podjęcie działań zmierzających do przebudowy A4. Zgłosiliśmy wnioski o 

rozważenie możliwości zakupu urządzenia do pomiaru prędkości oraz dokonania kalkulacji 

kosztów dofinansowania dodatkowych patroli policji opłacanych przez gminę. 

 

Kolejne posiedzenie komisji zaplanowane jest na 17 kwietnia. Będzie to spotkanie z zarządcami 

dróg wojewódzkich i powiatowych oraz radnymi powiatowymi. Mamy nadzieję, że będzie 

odpowiednia reprezentacja i zainteresujmy w końcu właścicieli dróg o potrzebie rozwiązań 

problemu zanieczyszczania jezdni. 
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